ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2022 г. № 474

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении состава Межведомственной комиссии

но вопросам привлечения и использования иностранных

работников в Республике Дагестан по должностям и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственной комиссии по

вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан по должностям, созданной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 2004 г. № 232 «О

Межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования

иностранных работников в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2004, № 9, ст. 793).
2. Признать утратившими силу:

пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан от

28 сентября 2004 г. № 232 «О Межведомственной комиссии по вопросам

привлечения и использования иностранных работников в Республике

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2004, № 9,
ст. 793) в части утверждения состава Межведомственной комиссии по

вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан;

постановление Правительства Республики Дагестан от 14 августа

2006 г. № 164 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по

вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2006, № 8, ст. 500);
постановление Правительства Республики Дагестан от 18 июля

2007 г. № 191 «О внесении изменений! в состав Межведомственной комиссии

по вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан

2007, № 10, ст. 510);
постановление Правительства Республики Дагестан от 22 июля

2008 г. № 259 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по

вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан

2008, № 14, ст. 638);
пункт 5 постановления Правительства Республики Дагестан

от 19 августа 2009 г. № 265 «О координационных и совещательных органах,

образованных Правительством Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009, № 16, ст. 782);
постановление Правительства Республики Дагестан от 16 июня

2010 г. № 206 «О внесении изменения в состав Межведомственной комиссии

по вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан

2010,№ 12, ст. 612);
абзац четвертый постановления Правительства Республики Дагестан

от 5 октября 2010 г. № 361 «О внесении изменений в Положение о

Межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования

иностранных работников в Республике Дагестан и ее состав» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2010, № 19^ ст. 930);
постановление Правительства Республики Дагестан от

20 декабря 2010 г. № 471 «О внесении изменения в состав Межведомственной

комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных

работников в Республике Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2010, № 24, ст. 1249);
постановление Правительства Республики Дагестан от 7 июня 2011 г.

№ 177 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по

вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан

2011,№ И, ст. 448);
постановление Правительства Республики Дагестан от 22 апреля

2013 г. № 215 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии

по вопросам привлечения и использования иностранных работников в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан

2013, №8, ст. 563).

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 декабря 2022 г. № 474

СОСТАВ

Межведомственной комиссии

по вопросам привлечения и использования

ипострапных работников в Республике Дагестан

по должностям

Заместитель Председателя ПравительстваРеспублики Дагестан в соответствии с

распределением обязанностей (председатель Межведомственной комиссии);

министр труда и социального развития Республики Дагестан (заместитель

председателя Межведомственной комиссии);

заместитель начальника управления по вопросам миграции Министерства

внутренних дел по Республике Дагестан в соответствии с распределением

обязанностей (по согласованию);

руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Республике

Дагестан (по согласованию);

заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Республике

Дагестан в соответствии с распределением обязанностей (по согласованию);

министр экономики и территориального развития Республики Дагестан;

министр промышленности и торговли Республики Дагестан;

министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан;

министр образования и науки Республики Дагестан;

министр здравоохранения Республики Дагестан;

министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан;

министр по национальной политике и делам религий Республики Дагестан;

руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан;

президент Дагестанского союза промышленников и предпринимателей

(по согласованию);

гфедседатель Дагестанского республиканского союза организаций профсоюзов

(по согласованию);

начальник отдела трудовой миграции и взаимодействия с работодателями

управления содействия трудоустройству населения и трудовой миграции

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан (секретарь

Межведомственной комиссии).